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Сер дә лі Б.К.

Бас па сөз қыз ме ті нің  
ға лам тор да ғы жұ мы сы

Ма қа ла да бас па сөз қыз ме ті нің ға лам тор да ғы бет-па рақ ша лар 
ар қы лы ат қа ра тын жұ мы сы ның тә сіл де рі қа рас ты ры ла ды. Тренд тік 
бас қа ру, вир туал ды тех но ло гияны қол да ну, креа тив ті ой лау сияқ ты 
за ма науи әдіс-тә сіл дер нақ ты мы сал дар ар қы лы сөз бо ла ды. Сайт-
қа қол дау жа сау мен оны бас қа ру прин цип те рі ға лам тор жүйе сін де-
гі ақ па рат та ра ту ға қа тыс ты не гіз гі жүйе лер не гі зін де дәйек те ле ді. 
Әсі ре се, ма қа ла ав то ры ға лам тор-га зет тер дің ақ па рат тық кес кін-
дер ді (ин фог ра фи ка ны) бе ру тә сіл де рі мен мақ сат ты ауди то риямен 
жұ мыс жүр гі зу ерек ше лік те рі не ке ңі нен тоқ тал ған. Web-сайт тар дың 
ауди то рияға әсер ету си па ты, бе зен ді рі лу бренд те рі де на зар дан тыс 
қал ма ған. Мұ ны мен қа тар ма қа ла да қол же тім ді тех но ло гияны қол да-
ну ар қы лы бас па сөз қыз ме ті нің оқыр ман ға ти гі зер ық па лы, оқыр ман 
таң дауы, web-сайт тар дың қо ғам дық пі кір ге, қа жет ті ақ па рат қа қо сар 
үле сі, он да ор на лас қан ма те ри ал дар дың ауди то рияға та рауы са лыс-
ты ры ла баян дал ған. Вир туал ды ке ңіс тік ті қол да ну тех но ло гиясы ту-
ра лы нақ ты мы сал дар кел ті ріл ген.

Тү йін  сөз дер: бас па сөз қыз ме ті, ға лам тор жур на лис ти ка сы, web-
қор, ақ па рат, бло гер.

Serdali B. K.

The work of the press service on 
the Internet

The article discusses the fact that one of the core competencies to 
the press service should be striving for constant search for new ways to 
achieve goals while minimizing wasted resources, first of all, the material. 
Such an opportunity is given in recent years, the Internet with the help 
of which can yield a significant proportion of the population practically 
without intermediaries.
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Сер да ли Б.К.

Ра бо та прессслуж бы  
в Ин тер не те

В статье расс мат ри вает ся то, что од ним из ос нов ных про фес сио-
наль ных ка че ств сот руд ни ка пресс-служ бы долж но быть ст рем ле ние 
к пос тоян но му поис ку но вых спо со бов дос ти же ния це ли при ми ни-
ми за ции зат ра чен ных ре сур сов, в пер вую оче редь, ма те ри аль ных. 
Та кую воз мож нос ть дает в пос лед ние го ды Ин тер нет, с по мощью ко-
то ро го есть воз мож нос ть вы хо да на зна чи тель ную час ть на се ле ния 
прак ти чес ки без пос ред ни ков.

Клю че вые сло ва: пресс-служ ба, ин тер нет-жур на лис ти ка, web-ре-
сурс, ин фор ма ция, бло гер.
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Сөз жоқ, БАҚ-та ғы жа ңа тех но ло гия адам зат ба ла сы ның ақ-
па рат ал уын  ба рын ша же ңіл де тіп отыр. Бұ рын күн де лік ті жа-
ңа лық тан ха бар дар бо лып оты ру үшін га зет дүң гір ше гі не ба-
рып қа жет ті ба сы лым дар ды са тып ала тын бол сақ, қа зір үй ден 
шық пай-ақ, ға лам тор ар қы лы әлем жа ңа лық та ры нан құ лағ дар 
бо лып оты ру ға мүм кін дік бар. Осы дан 10 жыл бұ рын бас па сөз-
ре ли зін жі бе ру үшін факс қыз ме тін қол да на тын едік, ол айт ар-
лық тай көп уа қыт ала тын, қа зір ха бар ла ма ны бір не ше се ку нд-
тың ішін де элект рон ды пош та ар қы лы бір не ше ад рес ке қа тар 
жі бе ру ге бо ла ды. Бас па сөз қыз ме ті нің ең бас ты кә сі би са па сы-
ның бі рі, мі не, осы лай ша уа қыт ты үнем деу де жа тыр. Бұл, әсі-
ре се, ма те ри ал дық же тіс тік тер ге же ту үшін тап тыр мас құ рал.

Мұн дай мүм кін дік тер ді соң ғы кез де рі біз ге элект рон ды 
пош та бе ріп отыр. Тек те ле ар на, ра дио ға на емес, ға лам тор да 
осын дай же ңіл дік ту ды ра ала тын құ рал. Оның кө ме гі мен еш бір 
дел далсыз-ақ ха лық тың елеу лі бө лі гі мен кез кел ген уа қыт та ха-
бар ла су ға, бай ла ны су ға жол ашыл ды. Ақ па рат ты тек мер зім ді 
ба сы лым нан ға на емес, ға лам тор сайт та ры ар қы лы ға лам тор-
га зет тер ден де алу ға бо ла ты нын уа қыт дә лел деп отыр. Бло гер-
лер ға лам тор-жа зы лу шы лар ға ті ке лей шы ғу ға мүм кін дік ту-
ғы зу да. Вир туал ды тех но ло гиялар ды қол да ну мүм кін ді гі де аз 
шы ғын шы ға рып, жо ға ры нә ти же ге же ту дің көр нек ті мы са лы 
бо ла ала ды. 

БАҚ жүйесі нің құ ры лы мын да ғы өз ге ріс жә не муль ти ме дия 
трен дік бас қа ру құ ры лы мын да ғы қо ғам мен бай ла ныс тың қыз-
ме ті не айт ар лық тай әсер ет ті. Қа зір көп те ген ми нис тр лік тер 
мен ве до мс тво лар дың бас па сөз қыз мет те рі қо ғам мен бай ла ныс 
ая сын да ға лам тор же лі сі не ақ па рат та ра ту ға мүм кін дік ал ды. 
Бұл ай ғақ кә сі би ме диахол динг тер мен те ле ком па ниялар да бей-
неө нім дер ді тех ни ка лық өл шем дер сіз ға лам тор ға ор на лас ты ру-
ға бо ла ты нын дә лел деп отыр.

Бас па сөз қыз ме ті нің ға лам тор жүйе сін де гі қор лар ды қол-
дан уын ың мы нан дай ба ғыт та рын ерек ше атап өту ге бо ла ды:

• Ме ке ме нің қыз ме ті мен соң ғы жа ңа лық та рын ел ді  ме-
кен дер ге ке дер гі сіз та ра ту;

• Нақ ты жағ дайда ғы мақ сат ты ақ па рат тың әсе рін арт ты-
ру;

• Қо ғам дық пі кір та лас тар ды бас қа ру;

БАС ПА СӨЗ  
ҚЫЗ МЕ ТІ НІң  

ғА ЛАМ ТОР ДА ғЫ  
ЖҰ МЫ СЫ
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Бас па сөз қыз ме ті нің ға лам  тор да ғы жұ мы сы

• Ме ке ме нің қыз ме тін ұйым дас ты ру жә не 
оның ха бар та ра ту қыз ме тін мо ни то ринг жа-
риялау ар қы лы ке ңейту, қа зір гі жағ дайға қа рай 
да мы ғы сы ке ле тін ме ке ме лер ге қа жет ті қыз мет 
ба ғы ты на сай ға лам тор да өз сайт ын ашып ал у ы-
на мүм кін дік жа сау.

Ақ па рат та ну дың бұл тә сі лі бар лық са ла да 
қол да ны ла ды, алай да осы қыз мет те биік дә ре же-
ге же ту дің жо лын бә рі бі ле бер мейді. Ол үшін ка-
та лог ты та ра ту жә не ба сып шы ға ру үшін шы ғын 
жұм сау дың қа же ті жоқ, бук лет, кор по ра тив тік 
га зет шы ға ру ға да қа ра жат жұм сап әуре бол май-
сыз, элект рон ды пош та ар қы лы қыз мет ете бе ре-
сіз, бұл ана ғұр лым ар зан ға тү се ді.

Сайт ты қол дау мен да мы ту бас па сөз қыз ме-
ті нің мін де ті не кі ре ді. Сол үшін же лі де гі тех но-
ло гиялық жұ мыс тар бұл құ ры лым ның ба сым ды-
ғы на ие бо ла ды.

Бас па сөз қыз ме ті нің бас шы лы ғы мін дет ті 
түр де ке ле сі қа ғи да лар ды ұғып алуы тиіс:

• Ға лам тор сайты – бұл ме ке ме нің кел бе ті. 
Біз оны мен не ғұр лым кө бі рек жұ мыс іс те сек, со-
ғұр лым жұ мыс тан нә ти же шы ға ды;

• Ға лам тор бо ла шақ тың тех но ло гиясы, мә ні 
мен ма ғы на сы;

• Ға лам тор ел ге ақ па рат бе ріп ға на қой май, 
қо ғам дық тренд тер мен про цес тер ту ра лы мә лі-
мет алу ға мүм кін дік бе ре ді [1].

Рес ми сайт  – ме ке ме мен қо ғам ара сын да-
ғы қа рым-қа ты нас қа әсер ете тін ора сан зор құ-
рал бо лып та бы ла ды. Ол ме ке ме нің оң ды бе де-
лін арт ты ра ды, басшы лар дың имид жін кө те ре ді, 
жұ мыс са па сын кө те ре ді. Бас па сөз қыз ме ті нің 
қа жет ті лі гі не қа рай ға лам тор кор ла рын жік теу 
жә не ауди то рияны ке ңі нен қам ту өзек ті мә се ле 
бо лып та бы ла ды.

Атал ған жік теу дің кө ме гі мен қа рым-қа ты-
нас тар дың мүм кін ді гін ай қын дау ға, сол ар қы лы 
ақ па рат ты әрі қа рай жыл жы ту ға, жа ңа құ рал дар-
ды тех но ло гиялық тұр ғы да жи нақ тау ға, қа жет 
бол ған жағ дайда жұ мыс ты то лық тай мең ге ру ге 
бо ла ды.

Web-қор дың жік те луі ауди то рияға игі әсер 
ете ді. Рейт инг шка ла сы бо йын ша өз сайт ың ды 
ба ға лап, бас па сөз қыз ме ті нің жұ мы сын ба қы лап 
оты ру ға мүм кін дік бар.

Web-сайт тар ауди то рияға әсер ету си па ты 
жа ғы нан бы лай ша жік те ле ді: 

• Аут сай дер лер.
Атал ған топ тар ұйым дас ты ры луы тө мен дең-

гейде гі сайт тар бо лып есеп те ле ді. Олар қол да ну-
шы лар ға әл сіз ға на әсер ете ді, еш қан дай эмо ция 
ту дыр майды. Көп жағ дайда мұн дай қор лар да 
ақ па рат ты қа был дау өте күр де лі, мә тін де рі де 

сауат сыз, олар кө бі не жар на ма лық жо ба лар ды 
ес ке тү сі ре ді. Сөйт се де олар өз қол да ну шы ла-
рын тәуел ді бо лу ға мәж бүр лей ді. «Әл сіз» топ қа 
жа та тын сайт тар дың бе зен ді рі луі де әл сіз. Ди-
зай ны кө рік сіз. Бе дел ді, мәр те бе сі бар ме ке ме лер 
әл сіз сайт тар ды пай да лан байды. Жал пы, ға лам-
тор да ғы же лі лер тек ақ па рат та ра ту құ ра лы ға-
на емес, ме ке ме нің «ви зит кар та сы» да, ол қо ғам 
ал дын да ғы өзін-өзі та ну дың ма ңыз ды фор ма сы.

• «Ор та ша лар»
Мұн дай сайт тар қол да ну шы лар ға ор та ша 

дә ре же де әсер ете ді. Оның топ та ры өте көп бо-
ла ды. Мұн дай сайт тың бе зен ді рі луі жақ сы бол-
ға ны мен, кон тен ті әл сіз бо ла ды (кон тент – ға-
лам тор мә тін нің ақ па рат тық мә ні бар бір бө лі гі). 
Кей де жақ сы сайт  көз ге ұрып бай қа ла бер мейді, 
өйт ке ні оны мен тұ рақ ты айна лы сып жат қан еш-
кім жоқ. Бұл да айт ар лық тай кем ші лік ке жа та ды. 
Осы сияқ ты қа те лік тер дің бі рі: атал ған топ тың 
бас қа ру шы ла ры ауди то риямен жұ мыс жүр гіз бей-
ді. Осы ның сал да ры нан же лі нің көп те ген бет те-
рі ме ке ме нің жар на ма лық бук лет те рі не ға на ар-
на лып, ауди то риямен жұ мыс іс теудің жол да рын 
із дес тір мей ді. Бір қа тар сайт  жа саушы лар қа зір гі 
ақ па рат тық на рық тың өте мол әрі ты ғыз ор на-
лас қа нын ес ке ре бер мейді, ес кі тә сіл дер ді қол да-
нып, ақ па рат ты түр лен ді ріп бе ру ді ойла май ды. 
Қа зір гі қо ғам дық қа рым-қа ты нас та жа ңа тә сіл-
дер өзек ті бо лып та бы ла ды, дәйек сөз дер мен сіл-
те ме лер ді, ақ па рат ты, әсі ре се ой-өріс ті өсі ре тін 
та ным дық ма те ри ал дар ды, бел гі лі тұл ға лар дың 
же ке пі кір ле рін қол да ну жақ сы нә ти же бе ре ді.

Сайт ты бе зен ді ру мен айна лы са тын бас па сөз 
қыз ме ті нің ма ма ны әр түр лі, кең та қы рып тар-
ға қы зы ға тын қол да ну шы лар ға бі рін ші ке зек те 
жағ дай жа сай ды. Сон дық тан же лі лік қор лар ды 
сая сат пен, эко но ми ка мен ға на шек те мей, әртүр-
лі са ла да: мә де ниет, спорт, сән дік өнер, қар жы, 
өнер та қы рып та ры на қол дан ған жөн. 

• Күш ті лер («түрт кі бо ла тын дар»)
Күш ті сайт тар қа та ры на өз хос тин гін де күш-

ті он дық тар дың қа та ры нан та бы ла тын, өз бет-
па рақ ша ла рын кә сі би дең гейде құ ра ала тын, жа-
ңа қол да ну шы лар қа та рын күн са йын  арт ты рып 
оты ра тын, үне мі қы зық та пай да лы ақ па рат ұсы-
ну ды қа лайт ын сайт тар жа та ды. Көп жағ дайда 
«күш ті» деп оқы лы мы жа ғы нан жа зы лу шы сы 
көп, ерек ше та қы рып тар ға қо рық пай ер кін ба ра 
ала тын, ерек ше ав тор лық жо ба сы бар сайт тар ды 
айтады. Қа зір гі вир туал ды ке ңіс тік те экс клю зив-
ті мүд де ні сақ тау қиын. Егер кей бір сайт тар ға 
жа ңа лық ой лап та бу, адам ды өзі не тар ту, ақ ша 
қол да ну мүм кін ді гі туа қал са, не гіз гі идеяны ал-
мас ты ра тын қо сым ша жо ба тү зу ге асы ға ды.
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Сон дық тан же лі де үне мі не гіз гі топ тың ал-
дын да жү ре тін сайт  ға на көш бас шы бо ла ала ды. 
Тұ ты ну шы лар ға күн де лік ті жа ңа лық ой лап та ба-
тын дар бұл көш бас шы лар дүр ме гі не іле се ала ды.

Бұл тұр ғы да http//www.minber.kz, http//www.
abai.kz, http//www.nur.kz, http//www.tengrinews.kz 
сияқ ты пор тал дар осы ның оң үл гі сі бо ла ала ды. 
Өйт ке ні, оның әкім гер ле рі үне мі ерек ше жо ба-
лар ұсы нып оты ру ды қа лай ды.

Күш ті сайт тар дың та ғы бір ар тық шы лы ғы – 
қол да ну шы лар ды қан дай да бір жа ңа шыл дық қа 
итер ме леп, тек осы же лі ге ға на тәуел ді бо лу ға 
мәж бүр лей ді.

Бұ ған әртүр лі тә сіл дер ар қы лы же ту ге бо ла-
ды. Со ның бі рі – түр лі кон курс тар ар қы лы жа-
зы лу шы лар ды бел сен ді қыз мет ке тар ту, ең ма-
ңыз ды жа ңа лық тар ға шо лу жа сау. Күш ті сайт тар 
бә рі нен бұ рын кез-кел ген ма ңыз ды жа ңа лық қа 
ерік сіз сен ді ре тін, мәж бүр лейт ін же лі лер. 

Қол же тім ді тех но ло гияны қол да ну ар қы лы 
бас па сөз қыз ме ті оқыр ман таң дау ға ық пал жа сай-
ды. Оның таң дауы бір қа ра ған да жа сан ды, ерік ті 
таң дау бо лып кө рі нуі де мүм кін. Әри не, мұн дай 
web-сайт тар қо ғам дық пі кір ге, қа жет ті ақ па рат қа 
сал мақ ты үлес қо са ды, он да ор на лас қан ма те ри-
ал дар ауди то рияға кең кө лем де та рай ды.

Бас па сөз қыз ме ті не мұн дай қор жа сау үшін 
тә жі ри бе, тө зім, бел гі лі бір дә ре же де ұм ты лыс 
қа жет. Мұн дай нә ти же лі әре кет ті жер гі лік ті, ай-
мақ тық жер лер де де жа сауға бо ла ды.

Сөз жоқ, вир туал ды ке ңіс тік ті қол да ну тех-
но ло гиясы күн нен-күн ге ар тып ке ле ді. Сон дық-
тан қо ғам мен бай ла ныс ма ма ны өз бі лі мін үне мі 
же тіл ді ріп оты руы ке рек. Сол ар қы лы ға на ол 
жақ сы же тіс тік тер ге қол жет кі зе ала ды.

Ға лам тор қор ла рын да мы ту мен айла ны са тын 
қыз мет кер ең ал ды мен тө мен де гі мә се ле лер де 
ма ман бо луы тиіс:

1. «Қол да ну шы лар біз дің сайт тан өзі не пай-
да лы ақ па рат та ба ал ды ма?»;

2. «Біз дің сайт қа ке ле сі жо лы да кі ру ге оның 
ын та сы бар ма?».

Кез кел ген ға лам тор қо рын да мы ту үшін мін-
дет ті түр де мы на ба сым мін дет тер ді ше шу ге ту-
ра ке ле ді [2]:

• Сайт  тек бас па сөз қыз ме ті қа райт ын ме ке-
ме қыз мет кер ле рі не ға на емес, ға лам тор же лі сін 
қол да ну шы кез-кел ген адам ға да пай да лы бо ла-
ты нын ұғын ды ру.

• Сайт  жұ мыс іс теуге ың ғай лы бо лу мен қа-
тар, қор да ғы жа ңа лық тар үне мі ал ма сып оты руы 
тиіс, ақ па рат екіұш ты емес, жал пы көп ші лік ке 
ұғы нық ты бол ға ны дұ рыс.

• Ға лам тор қо ры тек ма те ри ал дар жиын ты-

ғын құ рап қа на қой май, ви зу альды жа ғы нан да 
әсем бе зен ді рі луі тиіс (фо то су рет тер, кес те лер, 
ақ па рат тық кес кін дер (ин фог ра фи ка лар), флэш-
ани ма циялар т.б.).

• Сайт  ақ па ра ты қы зық ты әрі тү сі ну ге ың-
ғай лы бо луы ке рек. Бұ ған ға лам тор-га зет тер дің 
сайт та ры мы сал бо ла ала ды. 

Ме ке ме сайтының қа ра пайым үл гі сі (құ ры-
лы мы) тө мен де гі дей бо ла ды:

• Бас ты бе ті (PR ар нау);
• Ме ке ме ту ра лы (жал пы мә лі мет тер);
• Жа ңа лық тар (күн де лік ті, ап та лық, ай лық 

не гіз гі ақ па рат тар)
• Қыз мет көр се ту са ла ла ры (бө лім ті зім де рі)
• Біз дің әріп тес тер (мақ сат ты әріп тес тер дің 

сайт та ры на сіл те ме лер)
• Сұ рақ-жа уап  (ма ңыз ды сұ рақ тар ға жа уап-

тар)
• Бай ла ныс (ме кен-жай, те ле фон, e-mail)
Ға лам  тор да ғы сайт  ме ке ме нің ерек ше лі гі не 

қа рай құ ры луы қа жет. Бұ дан өз ге же лі тү зу дің 
тех но ло гиялық бас қа да түр ле рі кез де се ді. Олар 
әр түр лі ди зай нда ры мен, ви зу ал ды кө рі ні сі мен 
ерек ше ле не ді.

Ға лам тор да ғы бет-па рақ ша ла ры мен жұ мыс 
жүр гіз ген де ке ле сі дей не гіз гі ере же лер ді (мүд-
де лер ді) сақ тау ға ту ра ке ле ді.

Бренд. Бас па сөз қыз ме ті қа райт ын ме ке ме нің 
же ке сайтының бар еке ні не жа зы лу шы лар дың 
кө зін жет кі зу. Ме ке ме сайтының ерек ше, ес те 
сақ та ла тын өзін дік кел бе тін ай қын дау. Жа зы лу-
шы ның са на сын да осы ме ке ме ол үшін пай да лы 
де ген ойды ор нық ты ру.

Мұн дай жағ дайда ме ке ме қыз мет кер ле рі нің 
пат риот тық се зі мі ма ңыз ды орын ала ды. Көп 
жағ дайда «жер гі лік ті пат риотизм ді» арт ты ру 
үшін ұйым ның бе де лін кө те ру ге ту ра ке ле ді [3].

Қор дың өзін дік ес ке сақ та ла тын шап ка сы 
(атауы) бол ға ны жөн (кө бі не бет тің жо ғар ғы жа-
ғын да ме ке ме нің аты көр се тіл ген ло го тип кез-
де се ді). Не гіз гі мақ са ты – қол да ну шы лар ды ме-
ке ме нің ме ке ні не, брен ді не на зар ау дар ту. Сол 
маң ның пей за жын, ин терьерін, экс терьерін фо-
то су рет тү рін де ор нық ты рып қой са да бо ла ды. 
Сайт тың шап ка сы кол лаж тү рін де орын дал са 
тіп ті әде мі кө рі не ді.

Шап ка да ғы фо то су рет тер ді құ был тып өз гер-
ту ар қы лы сайт ты одан да же тіл ді ре тү су ге бо ла-
ды. Оны ай са йын  өз гер тіп отыр са тіп тен жақ сы. 
Бұл на зар ды тез ауда ра ды жә не қол да ну шы оны 
есін де жақ сы сақ тайды.

Сайт  шап ка сы ның көр нек ті же рін де ме ке ме 
ло го ти пі нің тұ руы се нім ді ны ғайта тү се ді.

Мем ле кет тік ме ке ме лер дің ло го ти пін мем-
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Бас па сөз қыз ме ті нің ға лам  тор да ғы жұ мы сы

ле кет тің ел таң ба сы құ рай ды. Бұл қол да ну шы-
лар дың ақ па рат қа де ген се ні мін арт ты ра ды. Ал 
ай мақ тың жә не ме ке ме нің ло го тип те рі шуақ тө-
гіл ген дей ашық түс пен құйы лып тұ руы тиіс. Мұ-
ны ани ма цияның қа ра пайым тә сі лі мен іс ке асы-
ру ға бо ла ды.

Пай да лы лық фак тор ла ры. Ин тер нет же лі-
сін де гі бет тер ді жақ сар ту дың, да мы ту дың ма-
ңыз ды тә сіл де рі нің бі рі – әм бе бап ты ғын да. 
Web-сайт тың қо сым ша бө лім де рі әр түр лі ай-
мақ тар дан қы зық ты ақ па рат тар мен мә лі мет тер 
бе ріп тұ ра ны жөн. Мы са лы, ай мақ тың ау мақ тық 
кө ле мі, тұр ғын дар са ны, жол дың қа шық ты ғы, 
әлеу мет тік-эко но ми ка лық да му дең гейі, өл ке нің 
көр нек ті жер ле рі, анық та ма лық ақ па рат тар, қа-
жет ті те ле фон дар, та ри хи ше жі ре лер, түр лі пай-
да лы ақ па рат тар.

Кез дей соқ сайтымыз ға еніп қал ған қол да ну-
шы лар дан айры лып қал мау дың әдіс-тә сіл де рін 
пай да лан ған жөн. Мұн дай ба ғыт қор дың бә се ке-
лес тік мүм кін ді гін арт ты ра ды.

Қа зір гі ақ па рат тық қо ғам қа жет ті мә лі мет-
тер ді із деуге уа қыт тың аз қал ға нын біл ді ре ді, 
сон дық тан адам дар өз де рін не қы зық ты ра ты-
нын бі ле бер мейді. Мұн дайда қол да ну шы ға кең 
ау қым ды ақ па рат ұсын ған ме ке ме ға на ұта ды. 
Жал пы, ақ па рат ты адам дар ар найы із де мей ді, 
оның өзі үшін қан ша лық ты қа жет екен ді гін біл-
мейді, бі лу ге де ой лан байды. Егер біз осы қа-
жет ті ақ па рат тар ды сол бет тен шық пай-ақ алу ға 
мүм кін дік жа са сақ, он да қол да ну шы ның мақ са-
тын же ңіл де те міз әрі қор дың бе де лін арт ты ра-
мыз. Са йып  кел ген де, ме ке ме ту ра лы оң ды пі кір 
қа лып тас ты ра мыз.
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